tio diuortii. dicitū qz quia pacto discedit. vñ dir
odiosus. sa. sum. qui frequē est in diriscidijs. et d
diriscidiā amat. Porest et dñr diriscidiū a diriscido dis
Diriscinctus. ra. tñ. i. deligatus. remissus. incōposi
tus. a diriscingo. gis. quod e deligare. qd cōponit
a diris et ango. gis. Reg li iij. c. xxij. Non gloria
accinctus eque ut diriscinctus.
Dirisciplina. a dirisco ul discipulus dñr h diriscipli
ne. qz dicitū plena. Et est dirisciplina in discipulo.
h doctrina in magistro. facultas ul professio uel
scientia in utroqz. Et licet sint idem dirisciplina et
doctrina et facultas ul pfectio ul scientia. Digen
tia tamen ex diuisione subiectoz accipit diriscipli
tem uocabuloz. Vel fm quodā dñr dirisciplina a
diriscipulo. ces. quasi dirisciplentia. qz dirisciplentibus ab
qñ diriscipulat. Et inde dirisciplino. as. i. docere. ul i
berare ul admonere. et castigare. Et inde diriscipli
natus. ra. tñ. Et componit indisciplinatus ra tñ.
id est non dirisciplinatus.
Diriscipularis. in discipulus est.
Diriscipulus. a dirisco. cis. h discipulus. li. qz addit
at. et hinc h diriscipula. le. et h diriscipulatus. tus.
tui. et hic et h diriscipularis et h are. et discipulo
lag. i. discipulū docere. erudire. uide in responsum
Dirisco. cis. didici diriscitū. i. cognoscere ul scientiā
accipē. Dirisco componit addidici. i. ualde
discere. Condirisco. cis. i. simul discere. Redirisco. is. i.
obliuioni tradere. Redirisco. cis. i. euidenter discere.
Redirisco. cis. i. itez discere. Et nota qz dirisco et cō
posita ab eo habent supinū h non in frequent
usu. Vnde ps qñ dicit dirisco carere supino qñqz di
cit habere. Item scial qz dirisco et omnia ab eo cō
posita faciūt pñtū in didici et supinū in diriscitū
Item dirisco p cognoscere actm e. et similiter ab
eo composita fm qz redolent illā significacōnem
Itē dirisco p capē scientiā neutz est et similiter ab
eo composita fm illam significacōnem.
Diriscoforis. pñl cor. diriscitū ferens. Vnde Ieron.
in prologo daniel. Cū uero ad abacuc uenerat et
de iudea ad caldeam raptū diriscoforis lechabat
Diriscolor. onis. cō. ge. ex diris et color. Et cor co
uide in color. Je xxij. Nunquid aus diriscolor be
redicas mea michi. Et ut dicit pap. Diriscolor ali
um colorem habens. mutatus a pmo colore nō
habens colorem quem debet.
Diriscolus. la. lū. pñl cor diriscola scola. indoctus
p̄dora. illitrus. a scola diuisus et diuisus. Et p̄
componi a diris et scola. Petri p̄ma c ij. Non tñ
bonis et modestis sed etiam diriscolis.
Diriscoopio. nis. ex diris et cooperio componitur
Diriscordo. das. uide in discors.
Diriscors. cor cōponit cum diris. et dñr h et h dir
core. die. qñ diuersi cordis ul qñ dorsum a corde
alterius. Vnde h diriscordia. die. Et inde diriscordio
sus. sa. sum. Item a discors diriscordo. as. aui. are.
ubū neutz et absolutū. i. diuisum cor habere dir
Diriscresco. a diriscerno. nis. hec diriscratio (sentire
onis. i. diuisio. scientia. diriscussio quauilibet rerū
consideracō ad quid tendant. Et ut dicit quidam
poeta. Omnibus in rebus res est diriscratio summa
Item diriscresco est attribucō actus ul passionis
aliquibus cū exclusionē alicuius ul aliquoz. uide
in narratio. et in zelus.
Diriscrimen. a diriscerno. nis. h diriscrimen. inis. i.
piculū uire. Aliquādo diriscrimen e capitis. Aliqñ
dñr dñr sepacō in duo. Vel fm pap. diriscrimen est

piculū distantia. labor. a discendo. qz aliquando
duarū rerū sepacō oñdit que coniūcte esse pñt ut
in ornamentis mulierū. unde discriminalia dicūt
que diuidūt capillos p mediā frontē. uide in dis
Discriminalis. a discrimen dicitur h et **C**riminatio
h discriminalis et h le. quod diuidit. et h disci
minale. lis. Et sunt ppe discriminalia quibus cri
nos diuisi religantur. qz caput mulieris a uiro dis
cernant. ul capillos inter se. fm hug. Vel ut dic
pap. Discriminalia mulierū capitis ornāmēta dca
qz caput mulieris a uiro discernūt. ul crines diui
Discrimino. as. au. are. i. diuidere. sepāre. **D**ū
et dicitur a discrimen. Et compit mi.
Discumbens. tis. omnis generis ad discū sedēs
fucula sumens. a discumbo. bis. uide in cumbo
Discusim aduū. i. passim ul spazsim. a discui
Discusso. sas. ūbum frequentatū. i. fre. **C**ro ne
quiter curere. et format a discussu ultimo supio
de discussio. ris. ri sum. su. u. in. o.
Discus. a scus qd est rotundū dicitur h discus. d. i.
scutella que olim et scus dicebat. sicut et discus
a rotunditate. h nūc discus dicitur qz det escas. i. fecit
la apponit. Vel potius ē etymologia discus qz
dans escas. unde h disculus. h. dimi. Et nota qz
discus ppe est scutella et non mensa. licet pro ea
ponat qñqz fm meronomiā. et a discus dicitur est
discus ludus plumbee scutelle. et ipsa plūbea scu
tella qz ipsa plumbea scutella facta erat ad simili
tudine scutelle. et in aerem p̄iēdebat. qui ludus
nūc dicitur ludus p̄iēdi lapidem. Unde oracius in
poē. Indoculqz pile destine trochinea quiescit. **D**is
cus etiam dicitur mapa ul mensa. unde et animalia
dicuntur appuisse petro in disco. qd alibi lib actu
um aplōz lintheū uocat. De predictis ūsus. **D**is
cus scutellam mensam notat atqz mapellam. ul
sic et plenus. Est discus ludus discus qz regia me
sa. Discus scutella tibi sic discus quocqz mapa.
Discutio tis discussi discussum ūbum actū com
ponit ex dis et cutio. ris. Et cor. cu. et est discute
subnlit indagare. ul quater. disūgere. Potest et
componi ex dis et quatio. tis. unde discussus. sa.
sum. et h discussio. onis. i. subtilis inquisitō ul ex
Disertus. ra. tū. differo. ris. componit **L**aminacō
ex dis et sero. ris. et ē differere tractare. dicere sa
pienter loqui cōfirmare exponē declarare eloqui
lucide. Unde disertus ra tū nomen. i. sapiens elo
quens et facūdus. Et ut dicit hug. Subtrahitur u
nū s̄ quis sint duo in ūbo p̄ncipio et ūbali ut
differo differor disertus. Vñ et p̄m. i. cor. Oraē
fecūdi calicē que n̄ fecē disertū. Et sap. x. liguas
infanciū fecit disertus. Et comparat. hor. simus.
Unde diserte ul disertim. tius. issime. aduū. et ē
diserte lucide. sapienter. dilinere. Et hec disertu
do inis. diserta locucō. Itē a differo differo tal fre
frequentē differere. diserte loqui. Inueniē etia
differo. ras. p̄ vnū. s. id est disertū facere. et tūc de
nuatur a disertus. a. ū. Item differo componitur
ediffero. ris. Et ita uult hug. qz disertus nom̄ deri
uēt a differo. ris. et subtrahat inde vnū. s. Alij
dicūt cū quibus ego. qz disertus componit a di et
ars interposita. s. Unde dicit magister bene qz di
sertus nomen. i. facūdus. p̄ vnū. s. scribit. et com
ponit a di et ars. interposita. s. Cū uero est p̄ci
pium scribit p̄ geminū. s. Item scias qz licet di
pducatur ubiqz. **D**i tamen in dirimo mansit bre
uis atqz disertus. **V**nde h nota qz s̄ssole qñqz

fit ppter liquecentiā sequentis littere ut apō ora
cū. Regis opus steritqz diu palus apra qz remis
liquecit eni; s. ultima huius nominis palus. in
scansione metri. Quod etiā fit apud caronē. Qd
nostri fōm n̄ xē noli silē. q̄i dicat noli ilē. et iō di
rimo et distul cur p̄mal q̄ sunt naturalit̄ longe.
qz dirimo componit a dis et emo. et disertus cō
ponit ex di et ars. Et interponit. s. Item ps. in tē
ratu p̄pōnum dicit. qz di p̄pō ubiqz pducitur. ex
cepto dirimo et disertus. ut ibi habet uideri.
Disgruo. uis. ui. uti. ex dis et gruo. is. et ē dis
gruere disconuenire discordare.
Disijcio. as. disijci disijctū. componit ex dis et
iatio. cis. et est disijcere diuisis modis iacere. diij
gere sepāre. diuellere diuere.
Disintēria. Intēria quod est intestina componi
tur cū dis qd est diuisio et dicitur h disintēria. terie.
pnl acuta. i. diuisio continuacōnis. i. ulceratio in
testinorū. et fit antecedenti fluore. quem q̄a dia
riam uocant. et inde entena p̄ e ul intēna p̄ i p̄
scribi in p̄ma sillā. Et fm hoc p̄t dicit disintēria
ul disintēna. et ita i ul ē p̄t esse quarta sillā. Pap
uero dicit. qz disintēria est sanguineus fluxus uē
tris. cum excoracōne intestinorum.
Disligo. gas. aui. et deberet dici diligo. a di et
ligo. gas. h interponitur. s. causa dicitur a diligo
qz. Inueniē etiā in eodem sensu diligo. qz. t̄cie
cōiugationis. sicut dicit hug. Et compit li.
Disnoicus. i. suspiriosus qui plus recipit qz emit
tit. Et uide esse compositū a dis quod est diuisi
o ul diuisum et noicus quod est infirmus. **I**n dis
noicus qui non equo mō recipit ul emittit.
Dispectus. ra. tū. in dispicio. cis. uide.
Dispello. ho. dispuli dispulsum. i. diuisis modis
ul in diuisas p̄tes pellere. Et componitur a dis et
pello pellis pellere pulsum.
Dispēdiū. a dispendo. dis. dicitur h dispensa. se. et
h dispendiū. d̄ij. i. nimia largitas ul nimia dispē
sa. Et dispendiū dicitur qd est contrariū compendio
i. longum et inutile. Unde dispendiosus sa sum.
longus et inutilis. et dispendiose. dispendiositas. h
hug. Pap uo dicit dispendiū d̄ijpnū ul cetermentū
Dispēdo. dis. dispendi. ex dis et pendo is. Et ē
dispēdere largiter donare. expendere ul ordinare
diuidere. unde h dispēfor. onis. et di. pensforius a
um. et hec dispensa. se.
Dispensa. in dispendium exponitur
Dispenso. sas. saui. ūbū frequentatū de dispen
do. dis. sum. su. et est dispensare qz largit̄ donare.
diuidere distribuere. disponē ul deliberare. Unde
h dispensator. et dicit dispensator fm pap cui cre
ditur administracō pecuniarū. qz p̄us q̄ dabāt pe
cuniā non numerabant h̄ appendebant eam.
Disperdo. dis. didi. ditū. ex dis et perdo dis. vñ
in ps. Non disperdiderunt gentes quas dixit dñs
illis. i. non destruxerunt. deleuerunt diuisis modis
Dispesco. cis. cui. dispescitū debz sa **P**dididerunt
ce sup̄ dispicē. i. distare sepāre. Inueniē et t̄sistū
p̄ sepāre ul diuidere. Et componit a dis et p̄s
co. cis. qd non est in usu. Quidā t̄n dicūt qz com
ponitur a dis et p̄co ul pacifcor. ul pasco.
Dispicabilis in dispicio cis est.
Dispicio. cis. dispexi. cū. ex dis et specio cōpo
nit. et est dispicere diuisis modis aspicere ul in di
uisas p̄tes. Inde dispicō. ra. tū. et dispicor. aris. et
inde h et h dispicabilis et h le. Et ut dicit papias

Dispicis contemptus. Dispectio fastidium superbia.
Displico. cas. penul. cor. a dis et plico. cas. et est
displicare deorsum a plica ponere.
Displolus ul' diplosus. fa. sum. i. diffusus. aper-
tus. diruptus. uide in plaudo. is.
Dispolio. lias. componit a dis et spolio. as. et
abijoc. unu. s. et e dispoliare diuisis modis spoliare
Displictor. dispungo. gis. componit a dis et pu-
ngo gis. et est dispungere diuersis modis pungere
ul' dispensare ul' donare. ul' deorsum a puncto fa-
cere et expellere. Itē a pūgo componit expungo is
ext. pellē extra pūctū ser. pōmī pōnē et delere. et
hinc dicimus expūctores et dispūctores eos qui
expellunt alios ab hereditate. et delent noia eorū
de tabula testamenti. ul' eos sic dicimus qui in sig-
nandis perant testamentis. et eorū inferebant punc-
tos qui erant in hereditate. ul' eorū quodens ex-
pediebat auferebant qui erant exheredandi.
Dispūgo is. ex dis et pūgo. uide in pūngo gis
Disputo. ras. tau. ex dis et puto. as. et e dispu-
tare diuisa putare in loquendo. ul' loquendo dissen-
tire. ul' disputare est diuisa ratione mentis pquire
ut ad rei ueritatem possit puenire. unde h' dispu-
tator. toris. et hinc disputatorius. na. rium.
Disquirō nis disquisiui disquisitū. i. diuersis mo-
dis querere et inuestigare. Et pducit qui. et com-
ponit ex dis et quero. nis. murato e in. j.
Dissecō. cas. ex dis et seco. as. et est dissecare di-
uisis modis secare. dirumpere cruciare. Et corripit
se. Actū vij. Audientes autē hec dissecabantur.
Dissentio. onis. fe. gen. a dissen. Cordibus suis
tio. nis. et est dissentio diuisio discordantia.
Dissentio. tis. et dissentior. tins. in eodem sensu
discordare discrepare. q̄si diuisa sentire. vñ dissen-
sio. et h' dissensus. sus. et dissensim. i. discordanter
et dissentaneus. a. um. qui facile dissentit. et com-
ponitur dissentio a dis et sentio sentis.
Dissepio. pis. a dis et sepio. pis. et est dissepire
diuisis modis sepire ul' sepe remouere discludere
Dissero. nis. in disertus est. Et producit se
Dissero. ex dis et sero. seras. componit dissero
ras. i. diuisis modis serare. ul' seram remouere ul'
Dissico. ds. dissicui dissectum. Capire. et cor se
componit ex dis et seco. cas. Et e dissicere. sepa-
re remouere. Et cor si. Amb. Illi ueteris milicie
more dissicere hostium cuneos.
Dissicui est preteritum de dissico. ds.
Dissideo des. i. discordare. disconuenire. in diuisa
pre sedere. unde dissidenter. et h' dissidentia. Et co-
ponit dissideo ex dis et sedeo. des. Et cor si. Qui
dius epr. A uerbis facies dissidet ista tuis. et a dis-
sideo. ul' a dissido hoc dissidium. dij.
Dissido. dis. i. discordare. disconuenire. in parte
diuisa sedere quasi idem signat cū dissideo. des. Et
componit a dis et sideo. dis. Et prod si. Vñ in iij
lib' mor. q̄i in principio dicit ḡg. Sed dū a semet
ipsis p contrarietatem dissidunt. lectorem ad in-
telligentiam ueritatis mittunt. salio lis
Dissilio. lis. ex dis et salio. lis. et cor si. uide in
Dissillaba. ex dis et sillaba componit dissillus
ba. bū. i. duarū sillau. Et prod p̄mā pōne. Vñ in
doctri. Non sine compositis dicit dissillaba demi
Dissino. is. sui. sitū. i. diuisare separe. et cōponi-
tur a dis et sino. et cor si in p̄nti et in supino
Dissipo. pas. pau. patū. componitur. a dis et si-
po. pas. et cor si. et est dissipare dispergere. dimi-

Dissitio. ra. tū. penul. correp. Inuere destrinere
i. separtus. Et dicitur a dissino. nis.
Dissui est prentū de dissino. nis. et producit si
Dissolco. les. in solco soles est.
Dissono. as. ex dis et sono. uide in sono.
Dissopio. is. p̄d so sic sopio is uide in sopio is
Dissulo. ras. in salio salis est. gendi.
Dissuria arida urine digestio ul' difficultas min-
Dissutus. a dissuo. is. ui. utū. quod componitur
ex dis et suo. is. d̄z dissutus. ra. tū. penl' prod. et
est dissinere dissigere. futuram frangere.
Distendo. dis. di. ex dis et tendo. uide in tendo is
Distitiū. d̄ra quod est duo componit cū sicio
qd est usus et d̄z h' distitium ul' disticon et h' dis-
titiū inuenit. i. carmen ul' opus duorū istū. vñ
theodolus. Quos in disticiū carmen complexeris
enni. Item disticon d̄z q̄dam genus d̄di cū sez
auroz totū loquit p se. sine p̄ona introducta
Disticon in distitium est.
Distitico. tenco nes componit cū dis et d̄z dis-
tino. nes. nui. i. tenere. ul' separe uel in diuisam
prem et oppositam tenere.
Distingo. gis. xi. etū. di. tingere. i. tinctur. i. aufe-
re. a dis et tingo. gis. componit. et scribit sine u
Distinguo. a dis et tingo. is. xi. etū. et abijoc
unū. s. et e distinguere d̄reamiare. de s̄gre diuide. sep-
are p̄tate. discernere. et inde distinctus. ra. tū. et
h' distinctio. onis. distinctio autē tres sūt ip̄s sez
colum. coma. penodus. De quibus dictum est in
pra in quarta parte in fine.
Distiti p̄nt cor preteritum de disto.
Distio. ras. distiti. istū. p̄nt prod. et distatus in
inuenit. et componitur a dis et isto. itas. et e dis-
tare differre remotū esse. in diuisa pre stare cois-
re. unde distanter distancia. Et componitur indif-
Distribuo. is. ex dis et tri. Cauter in distantia
buo. is. et est distribuere diuidere diuisis diuersa.
ul' diuisis diuisa tribuere. uide in tribuo. is.
Districtus. a distingo. gis. d̄z districtus. a. ū. se-
uenus asper auisterus. Et comparatur.
Distingo gis. distinxit districtum. et abijoc. n.
in supino. causa euphonie. et est distingere di-
uisis modis stringere. Item distingere. i. ampliare
stricturaz remouere. ul' leuiter tangere. et in hac ul-
tima significacōne p̄t sumi ezech xxij. ubi dicitur
tenez distingam. Et in p̄logo amos. ubi dicitur
Ruborum mora distingens.
Distrophos d̄z oda illa que semp in secūdo uer-
su repetit uarietatem usus. uide in strophos.
Diteo. res. esse uel heri diuitem. Inde ditisco is
inchoatiuum. Et deriuatur a ditro. ras.
Ditor. h' et h' dis et h' dite. i. diues. de quo su-
pra dixi in loco suo. Et comparatur ditior. finus
unde dicitur. tuis. sine. adūbia. unde dicitur anis
Ditissimus. a. ū. ualde diues. suplant de distis
Ditro. ras. tau. rare. i. diuiter facere. et est actiū
cū omnibus suis compositis si qua habz. et inde
ditatus. ra. tū. diues factus. Jē v. Itēo magnificati
sunt et ditati sunt. Et prod di. Vnde in auro. Qd
replet angelicus ditat et ornat honor. Inuenitur
eodē ditro. ras. p̄ et. et h̄c est frequētatiū a ditro is
Diu adūbium tempis d̄z a dies. et accipit pro
determinato spacio tempis et p̄ indeterminato si-
cut dies. Vnde p̄ compacōnem h' et h' diuicior et
h' diuicis. et diuicissimus. ma. mū. Et in diuicis
me. adūbia que magis sunt in usu q̄ pred̄cā no

mina. Et p compōnes interdū. aliq̄diu. et q̄diu
 potest etiā q̄diu esse due pres. Pap̄ sic dicit. diu
 multo tempe tarde. Si autē est vna ps quādiu
diualis. a diuus d̄r h̄ et h̄ di (debet scribi p n
 ual et h̄ le. i. diuinus. vñ diualis d̄r p̄nceps uel
 impator qui quasi deus habebatur. Et pro d̄ ua
diuendo. diuendis. diuendidi diuenditū id est
 diuise uendere. Et componit̄ a di et uendo dis
diuentilo. las. ex di et uentilo componitur. i.
 diuis modis uentilare. Et corripit̄ ti.
diuisciniū. a diuis. fa. sum. et dino. nas. com
 ponit̄ h̄ diuisciniū. n̄j. i. locus ubi diuise uie con
 iunguntur. q̄ illuc diuise uie adinānt. ul̄ illic uia
 inclinatur ad diuisā. quod alit̄ grece d̄r h̄ ethroci
 tū. ti. Item ethroci d̄r diuisciniā d̄r quodā
 nomina in arte ḡmatica q̄ ad diuisā se inclinātia
 sez que inclinānt se ad diuisas d̄ones in diuēsis
 casibus. ut iupiter iouis. ul̄ ad diuisas signifi
 cationes. ul̄ diuēsis declinacōnes. ul̄ diuisā genā in
 diuisis numeris. ut uespera uespere. uas uasa. celū
 celi. Vnde p̄ in libro const̄nic. Itaq̄ ethroci d̄r. i.
 diuisciniā necessariō consequit̄ aliquis n̄tis ap
 tus genit̄ ex quo relique figuracōnes tam casuū
 q̄ numerorū reddūt̄ur. Et nota q̄ in eodē sensu
 inuenit̄ h̄ et h̄ diuiscinis et h̄ ne. De nomine ec
 ethroci d̄r d̄m ē in iij pre in r̄tatu de genere no
diuifico. cas. caui. i. diuisā facere. Et minū g
 componit̄ a diuisus et facio. Et corripit̄ h̄.
diuifinium. n̄j. in b̄siniū exponitur.
diuifio. las. fre. de diuifio. tis. i. frequēter diuifere
 Item inuenit̄ diuifio. las. i. uariare. et t̄ic cōponit̄
diuiforū. a diuifio. tis. d̄r h̄ di (a di et uifio las
 uiforū. n̄j. diuifitas uia: sez ubi uator ad calle
 diuifitur. ul̄ locus remotus ab alio ul̄ receptacu
 lū sez hospitāli ul̄ hospitale. et d̄r diuiforū. ul̄ q̄
 illuc diuifimus ul̄ q̄ ex diuifis uis ibi cōueniat̄.
 Vnde in luc. Non erat ei locus in diuiforio. Et iē
 ix. Quis dabit me in solitudine diuiforium uato
 rum. Et ut dicit̄ glosa sup̄ luc. Diuiforium est do
 mus inter duos muros duas habens ianuas. ut
 sez ex diuifis uis recipet aduenientes. Et signifi
 cat ecclesiam inter paradysum et mundum.
diuifus. a diuifio. tis. d̄r diuifus. fa. suz. i. diuifus
 sepatus. non concors. malus. et compaē. vñ h̄ di
 uifitas. tis. i. uarietas. et p̄ compōnem diuififico aē
diuificulū. a diuifio. tis. h̄ diuificulū. li. flexus u
 arum ubi vna uia diuifit̄ ab alia uia uel ipse cal
 lis per quem diuifimus ab alia uia quasi diuisā
 uia ua. Idē et diuiforū. q̄ diuisū. i. uia ul̄ semita
 in diuisum tendens. Et ponit̄ generaliter diuificu
 lū ul̄ diuiforū p̄ sepacōne ul̄ diuifione et subter
 fugicōne. vnde et diuiforū d̄r inter uiz et mulie
 rem quocienscumq̄ dissoluto matrimonio alter
 eorū alteras nupcias sequit̄. sic dictum a flexu u
 arum. i. uie in diuēsa tendentes.
diuifro. tis. in uetro. tis. est.
diuifus. a diuifio. tis. h̄ et h̄ diuifus. tis. pecciosus si
 ue uatur siue non. locuples fundis q̄i locul̄ ple
 nus. fortunatus. subito factus b̄t̄ honestus mo
 ribus et honore uisus. felix qui habet et utit̄. vñ
 ps dicit̄ q̄ diuifus p̄inet ad quantitātē extrinsecus
 accidentiū h̄ felix ad q̄litate Itē sepe inuicē diuifus
 potentia et uirtutibz potēt̄ q̄i deo. p̄ximus h̄ ethy
 est non deriuacō. Et compaē diuifus diuifior diuif
 tissimus. qui compatiuus et suplatiuus nūc i usu
 non sunt. quāuis in autoribus inueniant̄ Vnde

ouis epy. Quidā sunt regni diuifora mei. et a di
 ues h̄e diuifio ay. Et nota q̄ ut dicit beda. Ali
 uo est pecunias habere. aliud amare. multi habēt
 et non amant. multi non habent et amant. Item
 alij et habent et amāt. Alij nec habere nec ama
 re se gaudent. qui tutiores sunt. qui dicere cum a
 postolo p̄nt. Nichi mūdus crucifixus est et ego
 mūdō. Vnde et salomon apt. Non qui habet sed
 qui amat diuicias fructus non capiet ex eis. Itē
 vindocinensis dicit. Non reū cumulus h̄ sufficien
 tia mentis. Dicit̄ sufficiant pauca diuifis eris. ui
 de in uolūtas. Item scias q̄ diuifus est cō. ge. de
 dinacōne. sed omnis constructōne. Et p̄t adduci
 mas. fe. et neutro generi satis p̄p̄e. h̄ non in qua
 libet sui terminacōne. q̄ qualitas acci desinentis
 in em et forma pluralis in es nullo mō possunt
 neutro generi adaptari. vnde nichil est. habeo di
 uifis regnū ul̄ diuifis regna. h̄ alie terminacōnes
 eius p̄nt neutro generi adaptari. ut diuifis regnū
 Vnde ouidius. Addidit externo mamore diuifis
 opus. Vnde quidā. Tem ul̄ res neit̄ fugiūt sed
diuifiosus. a diuifio d̄r diuifio (cetera sumit̄
 sus. fa. sum. copiosus. plenus diuifis. Et compaē
 Vnde hec diuifiositas. i. copiositas.
diuifidens. duo componit̄ cū d̄ns et d̄r h̄ diuif
 tendō tis. i. ouis ul̄ agnus duos tantū h̄nt dentes
 Item diuifidens. tis. omnis generis p̄t esse p̄cipiū
diuifidia. a diuifio. tis. h̄ diuifidia (de diuifio. is.
 d̄r. i. discordia ul̄ bellona. Vnde diuifidiosus a u.
 .i. discordiosus qui p̄ suā discordiā alios diuifidit
 et discordare facit. qui et diuifiosus dicitur.
diuifidicūlū. a diuifio d̄r h̄ diuifidicūlū. li. i. castel
 lum in diuifione terrarum positum.
diuifido. a di et uifio dis tercie coniuḡ h̄ antiq̄s
 componit̄ diuifio. tis. fa. sum. i. partim ul̄ q̄i diuif
 sis modis uidere. Quidā tamen dicūt q̄ ē cōposi
 tū a di et uia. Vnde diuifido. i. diuifitas uia: do. h̄ ethi
 mologia est. Vnde diuifus. fa. sum. et diuifius a
 u. i. diuifus ul̄ diuifidens. Et p̄ compōnem indiuif
 sus fa. sum. et indiuifiusus. a. u. Item a diuifio h̄ et
 h̄ diuifibilis et h̄ le. Vnde diuifibilit̄ adūbiū. et
 h̄ diuifibitas tatis. Et p̄ compōnem indiuifibil̄
 indiuifibile. indiuifibiliter. h̄ indiuifibilit̄as. Diuif
 do componit̄ condiuifido. Et cor̄ ui. Quor̄ autē an
 tiquitus uifio. tis. fuerit tercie coniuḡ. patet p̄ il
 lū usuz cathonis. Hoc uide ne natus leuitat̄ cr
 mine dampnes. q̄ de ibi corripit̄. cū impatiuus
 secunde coniugationis desinat in e productam.
diuifidius. A diuifio d̄r diuifidius. a. u. quod di
 uidit ul̄ diuifit̄. vnde hec diuifiditas. tatis.
diuifius. a diuifus d̄r diuifius. na. nū. quod ē de
 orum ul̄ p̄tinentis ad deos. et diuini celestos deifi
 cati. et diuini qui tractant de deo. qui magis p̄p̄e
 dicitur theologi. et diuini qui diuifant q̄si deo
 pleni. diuifitate enī se esse plenos simulant. et af
 tucia quadam fraudulenta hominibus futura cō
 iectant. et a diuifus. ni. h̄ diuifitas. tatis. et diuif
 nitus adūbiū ex dijs ul̄ ex deis factū. et diuifio
 nas ūbum neutz cū omnibus suis compositis. et
 pro d̄ ui. Et ut dicit uarro. quatuor sunt genā di
 uifacōnis. uide in aeromanda et geomancia
diuifiosus. a. u. i. diuifiosus. in diuifidia uide
diuifiorū. n̄j. d̄r cella ab alijs diuifis. et d̄r a di
 uifoltes uifissime meretrices qui se (uifio dia
 sua q̄ grā numorū prebent Et dicitur diuifiosus
 quasi desidentū uolentes ul̄ quasi p̄ numo uolue

uise in diuolares.

Diuinum in diueticulum exponitur.
Diuinus. a diu f q accipit p determinato spa
cio tempis dī diuinus. na. nū. i. vnius diei. uel
Dius dia diū. i. diuinus durans p vnū diem
et sanctus. Et dicitur a deus.
Diuinus. na. nū. pñl cor. in diuinus est.
Diuinus. a diu fm q accipit p indetermina
to spaco tempis dī diuinus. na. nū. qd̄ habet
indeterminatā significacōnem tempis. sicut diu
nus habet determinatā. et diuinus. na. nū. in eo
dem sensu. i. longus plixus diu durans continu
ans. et dī diuinus. na. nū. a diu sicut diuinus. f
huq. Pap̄ uero dicit. Diuina dicta ab eo q diu
durauerit. diuina a p̄tuitate dca q̄si eterna.
Diuulgo. a di et uulgo. as. dī diuulgo. as. au.
are. i. diuisis modis uulgare. publicare. omnibus
Diuus. a deus dī diuus. ua. uū. (notū facere
.i. deificatus. f̄ deus semp̄ est. diuus uero fit. q̄si
qui ex mortali fit immortalis. Vnde fm pap̄. di
uus dī deus ul̄ impator qui post mortem uelut
deus habet. Et scias q diuū et diuo q̄s q̄ ponū
adūbialiter. sub diuo. i. sub celo ul̄ extra rectum
sub solo aere et nudo. et cum ip̄one dī sub diuo
Do das dedi datū dare. i. dono trado concedo.
p̄ior. unde h̄ datur. tonis. et datus. ra. tum
unde h̄ datio. onis. et h̄ datū. ti. Do componitur
cū ad et dī addo. dis. et cū ab et dī abdo. is. i. ab
scondere. remouere. et cū con et dī condo. dis. qd̄
componit̄ abscondo recondo. Item do componit̄
cū circū et dī circūdo. das. circūdedi circūdatum.
Item cū cretū et dī credo. dis. et cū de et dī de
do. dis. et cū e et dī edo. dis. et cū in et dī in do. is
et cū pro et dī prodo. dis. Et cū per et dī p̄do. is.
Et cū p̄ et dī p̄do. is. Et cū pessum et dī pessum
do. das. Et cū ob et dī obdo. dis. Et cum re et dī
reddo. dis. Et cū sub et dī subdo. dis. Et cū trans
et dī trado. dis. et abijciē ns. Et cū uenū et dī
uenūdo. das. Et ex eisdem componit̄ uendo dis
quod componit̄ diuendo. dis. (Et nota q̄ do et
omnia ab eo composita transeunt ad tercia coniu
gacōnem. exceptis tribus. circūdo pessundo et ve
nūdo. que remanent in p̄ma. (Item omnia ūba
composita que sunt tercie coniugacōnis faciūt p̄
teritū in didi et sup̄ in ditū. composita tamen a
condo ut abscondo et recondo habent duo p̄terita
scz in didi et in di sine geminacōne et duo supi
na scz in ditū et in sum. (Item hec sillā da cor
in hoc ūbo do das ubiq. et in ūbo et in p̄cipio
et in supino. Vnde dicendū est circūdabam circū
dare circūdatus et cetera ut semp̄ da corripit̄
ubicūq. inuenit̄ ante finē in hoc ūbo. Ex h̄ patz
q̄ uerecūdor. aris. et iocūdor. aris. non sunt com
posita a do das cū p̄ducant a pñl in uerbo p̄ci
pio et sup̄. Et scias q̄ do dedi facit sup̄ datū. et h̄
ti statū a cor et ead̄ cor in compōne. ut circūda
tū et p̄statū. ul̄ mutat̄ in h̄ breuē. ut redditum
p̄statū. Item do cor p̄mam in p̄terito ut dedi cū
compositis omnibus ut circūdedi. f̄ in alijs poli
sillis de prod̄ pñl ut uenūdatur. Vnde uerius. In
ūbo do das si sit polysilla dicas. q̄ de longatur f̄
da semp̄ breuiat̄. P̄teritū def̄ breuibus tamen
et breuib̄. (Die tamen attende q̄ satisfacere ad
pñl fm usum. cū deberet eam ḡuare cū sit breuis
sicut circūdare. Item composita a do et monasil
labis ip̄onibus tercie coniugacōnis sunt. ut trado.

dis. Circūdo autē p̄me est. q̄ circū dissillabū ē et
magis adūbiū. Vnde ūsus. Ad tercia transit do si
monasilla detur. Sed redit ad p̄mam dissillaba
si societ̄. (Item ut dixi dedi p̄teritū cor p̄mam
f̄ dedi infinitiuus de dedo. dis. prod̄ eandem. Vñ
quidaz. Multis multa dedi que nūc cupem m̄ de
di. (Et scias q̄ do est ūbum actiū tamen passi
uū in p̄ma p̄sona p̄ntis indicat̄ scz dor. non est
in usu. sicut nec for. uide in tercia p̄te ubi agitur
de uibo. Et scias q̄ aliquid dī dari multipliciter.
sicut dicam in liberalis.

Docco. ces. cui. doctū. et hinc ūbalia. Doceo cō
ponit̄ addoceo. ces. i. ualde ul̄ abundanter doce
Condoceo. ces. i. simul docere. Dedoceo. ces. i. nō
docē. Edocco. ces. i. ualde docere. ul̄ extra ul̄ sup̄
docere. P̄doceo. ces. i. ante docere. Doceo et cō
posita ab eo sunt actiua. Et faciūt p̄teritū in cui
et sup̄ in cū. Et omnia cor hanc sillā do ubiq.
Et construunt̄ cū duobus diuisis accusatiuis. uno
designante rem in quā t̄sit cor actus. et altero
designante rem cuius resp̄cū ille actus transit in
rem alterius accusatū. ut doceo te ḡmaticam. fm
huq. Quidā tamen dicūt q̄ p̄mus regitur ex na
tura transeōnis. et alius ex ui cause materialis
Verba autē que regunt duos diuisos accusatiuos
in hijs ūsibus continent̄. flagito posco peto do
ceo rogo calcio celo. Induo succingo moneo sil
exuo iūgo. Accusatiuos uarios iūgunt sibi binos
Instruo iūgatur sine quo res falsificatur. Et oīa
que similia sunt illis. et que p̄tinent ad doctrinā
et ad dēp̄cacōnem et obsecracōnem. ut instruo te
bonos mores. oro te multa. obsecro te hoc. Ex q̄
autē natura p̄dca ūba regunt duos accusatiuos
duplex opinio posita est. et p̄t addi tercia. quia
uidelicet p̄dca uerba regūt duos diuisos accōs.
ex natura transeōnis. hac racōne. q̄ p̄tinent ad
duos actus. quicūq. enī docet agit duo. agit ī dis
cipulū quem docet. et agit in arem quā ostēdit.
et ideo duos accusatiuos regunt. f̄ q̄ ille transi
ones sunt diuisar̄ naturar̄ non debet copulari q̄
vna transeō est dependens altera p̄ficiens. et hec
opinio magis michi placet. Passiua autem horū
ūborū regunt vnū actū. ut tu doceris a me ḡma
Docibilis. a doceo. ces. dī h̄ et h̄ docibil̄. (T̄ca
et h̄ le. et p̄ sincopā dī h̄ et h̄ docilis et h̄ le. d̄nt̄
tamen. Nam docilis ē discipulus qui facile docet̄
Non enī dī docilis q̄ sit doctus f̄ q̄ doceri p̄t. est
enī ingeniosus et ad discendū patus. Docibil̄ uo
ē liber qui facile discit̄ ul̄ disci p̄t. Ponit̄ tamen
quōq. vnū p̄ altero. Vñ Ioh̄ vj. Enunt oīs doc
biles dei. i. dociles. Et nota q̄ ūbalia in bilis a ū
bis absolutis ueniētia signēt accōne et aptitudinē
agēdi ut risibilis aptus ridere. gressibilis aptus ḡdi
Inueniunt̄ et quedā alia que significant passio
nem et aptitudinē faciēdi. ut hec ē uia ḡdibilis
.i. apta p̄ quā aliquis ḡdiatur. Venientia uero
a ūbis transeōnis signēt passionē et aptitudinē pa
ciēdi. ut amabilis aptus amari. docibilis aptus
disci. docilis aptus doceri. Inueniunt̄ nō quedam
alia que significant actionē et aptitudinē agēdi
non semp̄ h̄ quōq. in quibusdā locis. ut cū pene
trabile p̄t sit quod facile penetrat̄ ul̄ quod est
aptū penetrari. Inuenitur tamen penetrabile fri
gus. i. aptum penetrare. ul̄ quod facile penetrat̄
Penetrabilis ul̄ penetrabile interior et secretior pars
tomus appellat̄. Docilis ul̄ docibilis componitur

cū in et dī indocilis et indocibilis. i. non docet uel non docibilis. Et scias qd nomina in bilis signent aptitudinē ut patuit. Nomina autē desinētia in bun dus notant similitudines. Vnde uersus. Osus ple num notat. bun dus similit bilis aprat.

Oculis penultima correpta in docibilis est.

Odimē. a docto dī b docimen. inis. qd et docu men inueniē. et cor pnt tā docimen qd documen.

Octiloquus. qua. quū. qui docte loquit. a doc tus et loquor. vnde b doctiloquū. qd doctū eloq um. uel docta et sapiens locutio. Et corripit lo.

Octrina. a docto. ces. b doctrina. ne. Vnde doc trino. nas. nau. nare. i. docere.

Octus. a docto. ces. dī doctus. ta. tū. Et cōpa tur doctior. i. simus. vñ b docte. nus. me. Et doc tim. i. docte adhibium. Doctus componitur in doc tus. a. ū. et compaē. et semidoctus. et doctiloquus

Odocimen pnt cor in docimen est. In docimen

Oodona. a do das b dodona ne. i. doctrina .i. dea glandiū. et dodona dca est quedā silua epri ri. a dando dona. i. glandes hominibus. Vñ dodo

Ognia. a docto dī hoc dog. i. neus. nea. neū. ma. tis. i. doctrina uel iteracō doctrine. uel decretū confensio. placitū consolacō. Inde dogmaticus ca cū. doctus. sagax. prudens. sophisticus. instrues. uel instructus uel consolatus. et dogmatizo. as. i. docē. instrūē. Inueniē et doma. tis. sine g. pro domo

Olabra. bre. et b dolabrum. bri. p eodem. scilz p instrumento dolandi scz p bipenni. Vnde do labella. le. et b dolabellū li dimi. uel dolabra dī qd dolabra qz duo hēat lab. et cor la naturaliter

Olatilis penultima correpta in dolatura uide.

Olatura. a dolo. as. dī b dolatura. re. i. dolacō uel id quod dolando aufert de ligno. uel id cū quo dolatur. Item a dolo. as. b et b dolatilis et b le aptū ad dolandū. et b dolatorū locus in quo do

Oleo. les. lui. dolitū. i. pati dolorem. Clatur vnde b dolor. oris. et hinc dolosus. Doleo com ponit condoleo. les. i. simul dolere compati. vnde condoleo inchoatū. Doleo. les. i. non dolere a dolore cessare. Cuid de remedio. Vincula qui rupit dedoluit qz semel. Perdoleo. les. pfecte uel ualde dolere. Doleo et oia composita ab eo sunt neutra. Et faciūt pteritū in lui et supinū in lituz Et cor do. Cōpus. Sepe dolet pietas criminis ar te capi. Et scias qd doleo ūbum neutri absolutuz regit p sinodochē actū. ut uentē uel caput dolo o. Itē nota qd dolor non ē lesio b lesionis sensus

Olium. lij. uas terre rotundum.

Olo. las. laui. laue. i. leniare planare. pparare. pcutere. Et est actū cū suis compositis si qua ha bet. Et corripit ubiqz hanc sillabam do.

Olon. a dolus b dolo uel dolon. onis. Et sime dolones tela abscondita in lignis uaginis ppter dolū. et ipse lignee uagine dūr dolones inter qz laret pugio sub spē baculi. Et dūr sic qz fallit et decipiant ferro cū preferant spēm ligni. Dos uul gis greco nomine oxos uocat. i. acutus. vnde et apud medicos acutus morbus oxa uocatur ab

Oloro. as. i. dolorem ha. Cōxi quod est acutū bere uel pati. Et dicitur a dolore.

Olorosus. a dolo. ris. dī dolorosus. sa. suz. pla nus dolore. Et comparatur. uide in doleo les.

Olosus. a dolus dī dolosus. sa. sum. pnt pro d .i. insidiosus uel malignus. qz deludat. ut ois dō

cipiat occulta malicia blandis sermonibus ador nat. et cōpaē. vñ b dolositas tis occulta malicia

Olumen. a dolo as dī b dolumen inis. idem ē qd dolus. Et pro d lu cū ueniat a pma cōiugacō.

Olus. li. mas. ge. i. fraus. malicia occulta blan dis sermonibus adornata calliditas mentis. et dī a dolore qz dolore inferat. uel dī dolus a deludo qd delus. qz deludat et decipiat. Et fit dolus animo. Insidie loco uel telo. fraus circa fidem mutuā. et est dolus cū aliqd agiē aliqd simulatur. Et corripit do. Et inde componitur subdolus.

Oma. ans. ge. neu. greci tectū dicūt. Potest etē doma dici tectū uel ecā attrū quod non regiē. pti siologus. De qz pilis eius fiat sub domate fumus Regē ij li e v dī. Domatū fistulaf Et appellatē do matū fistule canales quibus stillicidia deieciēt

Omositicus. ca. cū. i. notus et Cūide in fistula familiaris. qd in domo eadem stans. Et deriuat a

Omicellus. li. et dominellus. li. di. Cōmus citur a dīs p diminucōnem. Item a dīs b dīa et inde b domicella et b dominella ambo dimiū Domicellus et domicella ecā dūr qñqz pulchri iuuenes magnatum siue sint seruientes siue non

Omiciliū. a domus et dīū componit hoc do miciliū. li. i. domus fastigiū altitudo. et dī sic qd ciliū domus. Dicit tamen qñqz miciliū domus ipsa uel habitacō uel mansio uel uis et potestas b hūg. In pō autē ubi dī Sic nocticorax in micid lio. dicit glosa uel in pietinis que uulgo dicuntur ruine ubi parietes stant sine recto. Dicit autē pa rietina. ne. quasi parietum ruina.

Omicula domicule. diminutiū. parua domus

Omiduca ce. pnt cor. dī iuno. qz usqz ad do miu puellas maritatas introducere credebat. uide

Omisico cas. pnt correpta Cū interduca ce. domum facio. a domus et facio facis.

Onāciones. a dīor ans b dīa cio onis. idem qd dīatus. Dīacōnes dūr ecā quidam angeli Et ut dicit gēg Ea angelou agmina que mira poten cia pēminent p eo qz eis cetera ad obediendum subiecta sunt dominaciones uocantur.

Ominellus in micellus est.

Ominicus. a dīs uel dīa dī dīnicus ca cū. vñ b dīnica p pma feria Et b et b dīnicus et b le qd sumitur tā a dīnica p illa die. qz a dīnicus ca cū. Et ut dicit pap. dūr. uel dies pinte dī. qz in eo resurrectionis dīi noīti a xpianis gaudiu cele bratur Item dīnicus dī. dēt est quidam egregius confessor. pater et institutor ordinis fratū pōica roz Et dēt est dominicus. qd a dīs custoditus. scilz a corrupcōne peccati. uel dēt est dominicus qd domini sui custos et i dō glorificandus. Custos quippe domini sui fuit iste qz uolūtatē domini sui custodiuit. Custos domini. qz vince domini sa baoth custos a domino deputatus.

Ominiū. a dīs dī b dominiū. nij. i. ius tutela potestas. Inde dominiū. sa. sum. i. imperiosus. homo scilicet magne auctoritatis.

Ominor. a dīs dominor. naris. qd conūruē cū genitō uel cū dīo ūbum deponens. vnde b dīa tio. onis. et b dominatus. hus. tui. dominatio.

Ominus. a domus. qz domui pnt. qz autē dīd tur dīs qd dans minas uel qd dans minus scilz seruiciū. uel domus minus uel dans minus scilicet pene. uel domans manus ethymol ē. Et componi tur cū b genitō legum. et dī hic dominus legum.

id est iurisperitus. s; qñ sunt due ptes dñs legus
.i. solus impator. q; ipse solus habz potestatem
condendi et destruendi iura.

Dominus. a dominus ul' dñs d; s; dominus. et
s; domina. ne. p; sincopā quod ppe cōuenit claus-
tralibus. s; dñs ul' dñā mūdānis. Vnde in ecclā
d; s; Jube domne benedicere. et dominus abbas.

Domo. a domus d; domo. as. domui domitum
vincere subiugare mansuetificare. frangere excolē
et hinc ūbalia. et domitus. ta. tū. Quod cōponit
indomitus ta tū non domitus et effrenis insacia-
bilis. **D**omo componit edomo as. i. ualde doma-
re pdomo. as. i. pfecte domare. redomo. as. i. iteq;
domare. Et a supino domitū fit domito ras fre.
Domo et eius composita sunt actiua. Et faciunt
p̄sentū in mui et sup in itū. Et cor hanc sillam
do. **E**sopus. Cui des ipse nota te q; gulse doma-
te. Verbu pone doma p longu culmine doma-
te.

Domuncula. cule. diminutiuum parua domus.

Domus. a doma. tis. d; s; domus. Genitio hu-
ius domus ul' domi. Et declinat s; nomen s; q̄r-
tam et secūdam declinationē p om̄s casus absq;
dō et abltō pluralibus. in quibus declinat tantū
fm quartam. d; s; domibus et nūq; domis. ut
dicit p̄ in vij li. ubi agit de datō et abltō plurali-
bus secūde declinationis. At̄is tamen pl̄is et ut̄is
s; tam sing; q; plural' dome ul' domi nō sunt in
frequenti usu fm secūdas decli. similiter nec. abla-
tis singularis fm quartā scilz domi. Et scias q;
domus ē vnus familie habitaculum. sicut uisus
vnus populi. et sicut orbis domiciliū totius hu-
mani generis. Item domus d; cōmixtio uiri et
uxoris et ecclā familia. s; incipit a duobus. Nam
ppe familia ē liberi ex liberis legibus suscepti a
femore dicti et d; domus q; domans manus. et ē
etymologia. Item animaduice q; domus fm q;
est secūde declinationis ponit ad modū p̄priorū
nominū. non autē fm q; est quare. q; p̄pria no-
mina in quarta declinatione non reperiunt. et ideo
bene d; sui domi s; incongrue sui domus. Item
in prosa p̄t d; uado domū. et cū p̄pone uado ad
domū diuisis tamen respectibus. Item uolo te sci-
re q; domus non ē nomen collectiuū ut d; pos-
sit ppe domus sunt. ita q; domus sit sing;. sic nec
ciuitas sunt ul' militans. qñ unitas domus consis-
tit in pfectione p̄tū contigua. Et scias q; do-
mus saltus libani de qua habet in iij li regū c
vij dicebat q; edificata erat de lignis libani. ul'
ut dicit glo sup illud ysa xxij. Armamentariū do-
mus saltus. Iuxta templū erat domus quā edifi-
cauit salomon ad reponenda arma. in cuius decū
tu arbores multe erant. vñ domus saltus d; s; p̄a
quoc; domus non lapidea s; lignea. et subdit cā
quare lignea. ex humore eni cimenti et lapidū
ut aiūt enuginat ferrum. Ex dictis collige q; dice-
bat domus saltus libani q; de lignis libani erat
saltus uero q; multis erat cū data arboribus.

Donariū. a donū s; donariū. n̄j. idem q; donus
et donariū est locus ubi dona que offerunt in tē-
plo reponunt. et donarius. n̄a. n̄ū. quod donatur

Donatica. a dono. nas. hec (ul' donari facile p̄-
donatica. ce. i. corona qua uictor donatur. et dona-
ticus. ca. cū. quod donatur uel accipitur.

Donatio. onis. in dono. nas. est.

Donatiū. n̄ui. i. donū stipendiū satellitiū stola
Vnde in uita bñ martini legi q; impator cepit

donatū erogare militibus ul' s; donus d; miles. a
dono. hinc donatū q; militib; stipendiarijs datur

Donatus. a dono. nas. s; donatus. n̄. quidā au-
tor. hinc liber ab eo compositus d; donatus vñ
s; et s; donatista qui sequit donatū. ul' qui studet
in libro eius Donatiste ecclā dicitur quidā here-
tici a donato quodā afro dicit qui asserbat filiū
minorem patre et minorem filio spiritu sanctum

Donec aduerbium. i. quamdiu quousque.

Donifer. ra. num. ul' doniferus. n̄. penl cor qui

Dono. nas. nau. i. dona tribuere. Defert dona-
ul' remunerare ul' honorare. Et differt a dare. q;
dare est cū spe remuneracionis. Donare uero sine
spe remuneracionis. Nam donare est quālibet rem
transigere. Vnde et donū cuiuslibet rei transactō
d; vñ d; donare q; donū agere. et donacō q; do-
ni actio. Vnde dicit aristoteles in iij topi. q; do-
nacō est genus doni. Donū eni ē daco incredibilis
Ecce dicit q; donū est daco et n̄ econūso. Et differt
donū a munere. q; donū deo debet. munus uo ho-
mini. Item donū honorariū est. munus uero debi-
tū ut patrono. Nam ppe munera dñr obsequia.

que paupes diuitibus loco munerū soluit. sic dic-
ta q; manibus accipiunt ul' danē. Item donū dā-
tis est a dando ul' donando. munus accipientis a
māibus ul' munendo ul' monendo. Et produc do

Quid de are. Placat donis iupiter ipse datis. Do-
no. nas. componit condono. as. i. simul donare ul'
remittere. Redono. as. i. iteq; donare. **D**ono et cō-
posita eius actiua sunt. et prod do. uis i liberal'

Donū. ni. uide in dono. as. et in spūs. Itz q̄r
vni non danē omnia dona dicit in utus. Item

Dorcus grece interpretat latine ui (uide in pius
dere. vnde s; dorcas. Vel dorco ūbum grecū. i. ui-
deo. Inde hec dorcas. adis. i. caprea. eo q; acure ui-
det. et de longinquo hec et ibices dicit. i. auices
q; instar auū ardua et excelsa teneant. et in sub-
limi hērent. ita ut de sublimitate uix humanis ob-
tutibus pateant. uide in capā. Itz dorcas. p̄prium
nomen ē mulieris. de qua habet actiū ix. et cor

Dordium. n̄j. fe. ge. quod muli (pnl in genitō
er. sic dē causā adulationis et blandimentū quasi
iuuencula. Et d; a dorcas. Et interpretat dordium

Dorco. onis. mas. ge. i. auidus (pulsora uisu
uorator. dicit sic a dorcas quod ē uideri. quia so-
lo uisu accenditur ad leccacitatem.

Dores. donus fuit filius neptuni. vnde dori sius
dors quidam greci dicit sunt q; ab eo originem
duxerunt. vnde dorcus. ca. cū. fm hugucionem.

Dorca est vna e linguis grecorū quam habent
egipci et siri. Et corripit penultimam.

Dormio. is. iui. dormitū. tu. Inde u in o fit dor-
miro. ras. ūbū frequentatiū. pnl prod. et ē dormi-
tare sub pigris. sed dormire uere.

Dorsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

Dorsus. in dorsus uide. **D**orso. **D**orsum. a dorsus d; s; dorsum. si. et est dorsum
a cruce usq; ad renes q; dorsum. q; illa p̄ cor-
pis sit dūior ad modū saxi fortis ad portandū
et p̄piciendū. et componit edorso. sas. indorso. re

post dotē fertur et datur. **Et nota qd antiquus**
 ntus erat ut maritus et uxor inuicē se emerent
 et docerent ne uxor uideret anolla. et ideo dicte
 didi dotē quasi doctē. qd pcedente in nuptijs uiri do
 nacōne sequitur dos uxoris. **Et nota qd dos qnqz**
 dr pperas et iustus alicuius. **Vnde boec in li d cō**
 solacōne pmo. **Ut breuiter omēs dotes eius indu**
 dā patri similis est. **Et prod. o. ante r. Quid d re**
Quā potes in penis dotes defecte puelle. **Hic**
 nota qd fm theologos bñs qñ in gloriam transf
 ferunt aliqua dona diuinitus dantur ad eoz or
 natū. **Et hij ornatus a magistris dotes sunt noia**
 ti. **Vnde tal descriptō dat de dote. Dos est ppetu**
 us ornatus anime et corpis. uite sufficiens. in ef
 na bñtudine iugiter pseruans. **Et sunt tres dotes**
 anime. scz uisio. dilectō. cōpñensio. **Et has tangit**
 magister in li. sen. dicens. **Quia non ualet dei bñ**
 tudinis pncips existerē aliquis nisi p intelligenti
 am. que qro magis intelligit tanto plenius ha
 bet. fecit deus racōnalem creaturam que summū
 bonū intelligeret. et intelligendo amaret. et amā
 do possideret. ac possidendo frueret. **Et habent is**
 ta quatuor se fm ordinē. **Intellectus enī fm appre**
 hensionē boni gignit amorem. **Amor autē unī**
 amato. et qd amodo illud suū esse facit possiden
 do. **Et ex hac cōiunctōne sequitū dilectō que pñcit**
 racōnem fructōnis. **Dotes autē corpis sunt qtu**
 or. scz claritas. impassibilitas. agilitas. subtilitas.
Et adaptant quidā quatuor dotes corpis quatu
 or uirtutibus cardinalibus in eo qd quatuor uir
 tū cardinaliū materia sunt bona corpalia. ut scz
 prudentie respondeat claritas ppter cognōnem.
 Iusticie que ē ppetua et immortal impassibilitas
 fortitudini agilitas ex qua contingit qd nichil cor
 pi possit resistē. vñ agilitas uocat pma corinth.
 xv. p h qd dicit. **siuger in uirtute. Tempantie uero**
 que corpus attenuat subtilitas. ut sic quatuor do
 tes corpis rñdeant quatuor uirtutibus cardinalibus
 sicut tres dotes anime rñdent tribus theologial scz
 uisio fidei. cōpñensio spoi. ul fructō fm vnā ac
 cepcōnem. **Dilectō uero caritati ul fructō fm abā**
 assignacōnem. **fructō enī pñcta qualis in patria**
 habet includit in se et dilectōne et cōpñensione
 et ideo a quibusdā accipit p vno. a quibusdā
 uero p alio. **Cōpñensio uero nichil aliud ē qd**
 in pñtia deū habere et in seipso tenere. **Et nota**
 qd corpus dr agile qd ad omēs actus anime ē ex
 peditiū et patū. **Item agilitas non solū pñt ad**
 motū s ed. ad sensum et ad omēs alias ptes ani
 me. ut fm hoc dicat corpus gloriosum esse agile
 qd est pfecte abilitatū ad omēs opacōnes que p
Dotaliciū in dotalis est. Corpus exercetur
Dotalis. a dos dr h et hec dotalis et h le. i. doti
 alcriptus ul in dote habitus. **Et inde dotaliter ad**
 uiliū et dotalicius. da. cū. idem quod dotalis. vñ
 h dotalicum. q. i. dos ul dotis precium.
Dotatus. a dos dr dotatus. ra. hñ. qui dotez ha
 bet. **Et compaf. vnde dotare. tius. me. adubiū. et**
 dotatim similiter adubiū. i. abundans et p com
 pñem indotatus. a. ū. i. sine dote. non dotatus
Doro. a dos dr doro. as. au. are. dotem dare. et
 prod do. **Et est actiū cū omnibus suis compositis**
Doxa grece latine dicitur gloria.
oxula. le. diminutiū. panta doxa sūte gloria.
racna. ne. uxor ul filia draconis. et dicit a
racma. me. p c. pme declinacō **Dracone**

nis quoddā pondus est. scz octaua p vnde et de
 narij. pondus argenti tribus conitans scrupul. i.
 xvij siliquis. fm hug. **Pap uero dicit. Drama**
 viij p vncie constat tribus scrupulis. **Drama de**
 narij. genus ul certum pondus argenti. luce xv.
Aut que mulier hñs dragmas de cē et si vnaz rē
Dracone. onis. dr a greco. greci enī draconem dra
 conē uocant. et est draco temploz. anguis aqzū
 serpens terre. dū enim est in templo pñe draco
 dr. dū enī est in aqua pñe anguis. **Dū est in ter**
 ra pñe serpens. **Glosa autē dicit Ia xxvij a. dra**
 co ut frunt. in terra serpit. natat in aquis. uolat
 in aere. **Et ut dicit Ihs et hōy xij. Draco maior cūc**
 toz serpentū siue omniū animantiū sup terram
 qui sepe a speluncis abstractus fert in aerem. cō
 citat qd ppter ipm aer. **Est autē cristatus ore paz**
 uo et artis fistulis p quas trahit spm et linguaz
 exerit. **Vim autē non in dentibus s in cauda ha**
 bz et iibe potius qd ictu nocet. **Imnoxius ē a uene**
 nis. **Sed ideo huic ad mortē faciendā uenena nō**
 erunt necessaria qd si quem ligauerit occidit. a q
 nec elephas tutus ē sui corpis magnitudine. **Nā**
 circa semitas delitescens p quas elephantū soliti
 gradiunt. cura eoz nodū alligat. ac suffocatos
 pimit. **Signit autēz in ethiopia et india in ipso**
 incendio iugis estus. **Et ut dicit amb in examer**
Dracones simili mō ut pisces pleriq sine pedibz
 sunt. **Et a draco p compñez dr h dracomannus**
 quidam piscis qui habet aculeos in brachijs ad
Draconarius a draco dr dra **caudā spectantes**
 conarius. rñ. i. uexillifer. uexillarius significat q
 fert uexillū ubi est depictus draco.
Dracontea. a draco dr h dracontea. res. quedā
 herba que uulgo dr herba draconis qd haicta eig
 uana sit in modū colubri et similitudinē draco
 nis imitet. ul qd eam herbam uiperā timeat **Ite**
 a draco h draconia ul draconira quedā gēma ex
 capite draconis eruta fm hug. **Pap uero dicit dra**
 contra herba deā qd a sanguine draconis fertur
 nata et esse draconis colons. et flos eius ut ling
 ua draconis. si quis radice huius herbe sanis cō
 fricet manibus serpentes sine piculo prender.
Draunculus. li. dimi. puus draco. et formatur
 a draco o mutata in un. et addita culus et cor cu
Dragma. atis. tercie declinacōnis. p g scriptum
 est questio siue interrogacō. hinc dragnaticus ca
 cū. i. interrogatiuus. **Vnde quoddā genus loquē**
 di dr dragnaticū. scz quod fit inter interrogantē
 et rñdentē. et pñe inter psonas introductas in
 terentio fm hug. **Et pap dicit. qd dragnaticū ē**
 genus dicendi in quo poeta nulquā loquit sed
 psona introduce tñ. uide in hermenticus.
Dragmaticus in dragma est.
drades. de arbor. a drindos quod ē arbor drē
drindos. dris. mas. ge. dr quidā lapis a drin
drindos. i. arbor. dos quod ē arbor
dromedarius. mas. ge. camelarius. qui scily du
 cit dromedos. vnde in plā. **Dromedanij madian**
 et epha. **Et dicitur a dromedus**
Dromedus dromos grece latine cursus et uelo
 citas. ul cunius dr. vnde h dromedus ul hec dro
 meda. de. quoddā genus cameloz minoris quid
 stature s uelocioris. vñ a uelocitate currendi no
 men habuerunt. centū enim et amplius miliaria
 vno die pgere solent. **Et producit me.**
Dromo. onis. mas. ge. longa nauis et uelox in

cusu. Et dicitur a dromos quod est cusuus uelocitas
Dualis. a duo denuat h et h dual. Curuicas
et h. le. et hinc dualitas. i. duplicitas. aliphi
deas. Et fm pap. Dualis. i. geminus. diuisus.
Dubiraco quida color rethoricus de quo dem
est supra in quarta pre in coloribus rethoricis.
Dubiratus. a dubito. as. dicitur dubiratus. ra. tum.
quod in actiua significacone inuenit. Et compo
nitur indubiratus. ra. tu. Et utiqz compaf. Vnde
indubiranter. et indubirantue adhibiunt. et indubira
to similiter inuenit aduerbialiter positu. ut indubi
raro loquitur iste. i. indubirantue.
Dubiro. as. au. are. quasi duabus uis birare.
quod est esse incertu. vnde dubius qui deuis. i. in
certus. qui duax uisus ul' qui duas tenens uias. Et
compaf dubius magis dubius dubissimus. vnde
dubie magis dubieissime. et h dubieras aut h
a dubito dubitans. tis. omnis generis. Et compa
tur fm qd est nomen. Vnde dubitancer tuis me
adhibiunt. et h dubitancia. Dubitans componit in
dubitans. i. non dubitans. et similiter compatur
Dubiro componit addubiro. as. i. ualde dubi
rare. Et est neu. ge. cu omnibus suis compositis.
Inuenit in dubitare p dubitanco timere. Et fm
h inuenit sepe passiuu in qualibet psona sed in
iudicat neutru. Et qd eius passiuu inuenitur in
pma psona ascribitur auronati. Et cor. bi. Caro
ne dubites cu magna peras impendere parua.
Dubo. bas. hauri. inuenitur p dubito dubitas.
Ducatus. a dux dicitur h ducatus. tus. tui. i. digni
tas ducis ul' eius terra. et ducatus. i. ductus uel
guida. Et cor pmam ducatus sicut dux. licet au
dauidianus eam prod. dicit enim. Ducatu summi
regis conscendit in arces. Ad h dicit magister bi
qz errant ibi sicut et in pupillus.
Ducenti. re. ra. a duo et centu. vnde ducenties
adhibiunt. et ducentissimus. a. u. i. ducentenus. na.
nu fm hug. Pap uero dicit. Ducenti dicitur qd bis
Ducentuplus. pla. plu. ducenties tantu. Centu
a ducenti et plura et corripit penultimam.
Ducilla. le. parua dux diminutiuum.
Duillus. h. puus dux diminutiuum.
Duco. cas. can. denuat a dux. cas. et est ducare
gudare ul' nutrire. Et componit educo. cas. id e
emurrere. Et est duco. cas. cu omnibus suis compo
sitis actiu. Et cor hanc sillam du sicut dux ducis
h duco. cas. eam prod. Vnde uisus. Tu nisi lacte du
ces pueros ad funera duces.
Duco. cas. xi. ctu. Vnde h ductor. oris. et h duc
trix. tris. et h ductus. tus. tui. et ductim adhibi
um. i. tractim. et ducto. ras. fre. a quo aliud fre.
ductro. ras. Duco componitur adduco. cas. ad se
ducere ul' aliu. Abduco. cas. separe. absentare. Ab
aliquo abduci ad rem inbonestam. pduci ad
studiu. deduci ad honorem. Itē duco componit
deduco. cas. circūduco. cas. conduco. cas. diduco. cas
Itē educo as extra ducē. Itē introduco as induco
as illud id quod introducē. Itē pduco. cas. i. pferē ducē
ul' inuigere. Produco. cas. i. ducere pcul et absen
tare ul' extendere ul' plon gare. ul' in conspici du
cere ul' in aptu uel extra. Item obduco. cas. i. te
gere. vnde h obduco. oris. i. tectio ul' opimentu
Et ij c. Et ne festines in tpu obduconis. et ce
tera. Item reduco. cas. i. retro ul' iteq ducere. Itē
seduco. cas. Item subduco. cas. idem quod seducere
ul' subter ducere ul' subtrahere. et est pprie sub

ducere. naues de aqua ad terram trahē. sicut eod
trario deducere ē naues de terra in aquā trahere
ul' ducere. Item traduco. cas. Duco et eius compo
ta sunt actiua. Et faciūt pteritū in xi. et supiu in
ctū. Et prod hanc sillam du. h duco. cas. eam cor
Vnde quida. Educo pma facit educo terda dicit. Itē
duco. cas. cā dicitur a duce ablcō corrupit secun
dā psonā singularem impati modi et facit duc.
quam corruptionē tenent omnia eius composita
et inde duco. cas. pma naturaliter prod. h duxi p
teritū prod pmam pōne. h naturaliter eam cor
Vnde dicit ps in ix libro. Duco duxi quod oñdi
tur esse correptū ex nomine quod ab eo denuat
Et corripit dux. cas. sicut rex i pduci approbatur
ex nomine quod ab eo nascit rex regis. Vnde duc
infinitiuus prod du. h duci nomen eam cor. Vnde
quida. Docto crede duci si uis ab eo h duc. sic
ergo dux. cas. cor naturaliter pma. Ex hoc paty
qz hic tradux as cor dux. uide etiā infra in duxi
Ductilis. a duco cas dicitur h et h ductilis. et hoc le
vnde ductiliter adhibiunt. et ductileus. a. u. et dual
lus quod et doctus dicitur et de pcedra. uide in fusilis.
Ductro. as. fre. de ducto. ras. ducrare ducatum
Ducto. ras. frequenter ducere. a duco cas ductu u
Ductrix. cas. fe. ge. in duco cas est in o
Duellio in duellu uide.
Duellu. a duo et bellu componit h duellu. et
h duellu. qui dubellu. i. duoz bellu. vnde h dud
lator ille qui duellu pegit. Et h duellio. oris. i.
pugil quod eod duellis dicitur. Et inde p compōnes
pduellis lis. i. ille pugil qui pferanter duat in
duello. Et ut dicit. Militis est bellu forte pui
Dulos. sitans iocundus amabilis. Itē qz duellu
mris misericors. Vnde dulciculus. la. lu. dimi.
Dulcoratus ra tū dulcedine repletum.
Dulensio. a duo denuat h dulensio. tis. i. cari
tatiua seruitus que fit inter duos. ul' denuat
a dulia quod est seruitus.
Dulia. lie. i. seruitus que exhibenda ē homini.
sicut latia ē seruitus que exhibetur. deo. Et dicitur a
dulos. Et componit dulia cu rper quod ē supra
et dicitur p dulia quasi supra dulia. et hoc xpi hula
nirari debetur. Nā honor alicui debet ratione ex
cellentie quā habet. non enim idem honor debe
tur patri et regi et magistro et sic de alijs. ut dicit
philis in ix ethicoz. Inter omēs autē alias racōes
excellētie illa ē pcpua qua creatura honoratur
racōne unonis ad creatorem. sicut hūanitas xpi
et que ad ipsam ptingat. et ideo spāb nomine p
dulia nominatur. quasi super dulia ad latias
accedens. vnde ip dulia. xpi humanitas p se consi
derata adoratur. Sed pter queri an peccatores debe
ant adorari ul' honorari dulia. dico qz dulia reue
rentiā et honorem importat. que creature exhibi
beri pter. cu autē honor ut dicit philis non debeat
nisi rebus diuinis. non debet ppe et directe h ba
benti grām et uirtutē que diuinos facit. Sed habet
aliquis uirtutem multiplicem. ul' sicut actus uirtuo
sus. et huic pprie et dicitur debetur. et fm se hono
ul' sic habens aptitudinē naturalē ad uirtutem. et
sic cuiuslibet habenti p imaginē dei exhibendus est
honor. nisi sit confirmatus in malo ut demon. et
dampnatus. qz ligatus ē in illo ordo ad uirtutē. uel
sicut ordinatus ad inducendū uel consentandū
uirtutē. et sic debet omnibus platis qui ad h ordi
nati sunt ut alios instruant et dirigant in uirtutē